ANO II - CRIXAS, QUARTA - FEIRA,10 DE FEVEREIRO DE 2021 - NO  33

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021/FMAS

A Comissão de Licitação do Executivo Municipal de Crixás do Tocantins,
através do Gabinete da Prefeita, em cumprimento à ratificação procedida
pela Prefeita Municipal a senhora: Ana Flávia Alves Silveira monteiro, faz
publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade da licitação
a seguir:

OBJETO: A CONTRATADA obriga-se a prestar à CONTRATANTE:
Contratação de serviços técnicos especializados em contabilidade
pública, referente a elaboração e processamento de dados de balancete
mensais referente ao exercício de 2021 e balanço geral do exercício
de 2021, para o Fundo Municipal de Assistência Social  de Crixás do
Tocantins – TO.

CONTRATADA: ASCON SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 05.489.088/0001-70, com endereço à com endereço na Avenida
Antônio Primo Lacerda, S/n, Quadra 30, Lt – 02 – CEP: 77.704 – 000 –
Centro – Tupirama – TO.

DOTAÇÃO: Unidade orçamentária: 10.301.0006.2030 (Secretaria de
finanças); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviços de consultoria
contábeis) –                     Recursos Próprio).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Sr.ª  Ana Flávia Alves Silveira Monteiro.

Crixás do Tocantins/TO, 04 de janeiro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 – DECRETO DE
INEXIGIBILIDADE 001/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CRIXÁS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, pessoa Jurídica de
Direito Público, inscrita no CNPJ (MF) sob o n. º 13.288.353/0001-80, com
sede na Avenida Marechal Rondon, S/Nº, Centro – Crixás do Tocantins
-TO, neste ato representada por sua Gestora Municipal em exercício,
a Senhora: SIMONE NUNES GOMES LIBERATTI, brasileira, residente
e domiciliada, neste Município, portadora do CPF nº 486.009.541-34 e
RG: 660.569 SSP/TO.

CONTRATADA: ASCON SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 05.489.088/0001-70, com endereço à com endereço na Avenida
Antônio Primo Lacerda, S/n, Quadra 30, Lt – 02 – CEP: 77.704 – 000 –
Centro – Tupirama – TO.

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: O Contrato decorre do Ato de
Decreto de Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021, fundamentado no
Art. 25, II da Lei Especial n. 8.666/93.

DO OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em
contabilidade pública, referente a elaboração e processamento de dados
de balancete mensais referente a exercício de 2021 e balanço geral do
exercício de 2021, para o Fundo Municipal de Assistência Social.
VIGÊNCIA: 04/Janeiro/2021 a 31/Dezembro/2021.
DOTAÇÃO: Unidade orçamentária: 10.301.0006.2030 (Sec. De
Finanças); - elemento de Despesa: – 3.3.90.39 (serviços de consultoria).
VALOR: R$ 52.000,00 (Cinquenta e Dois Mil Reais)
LOCAL: Crixas do Tocantins/TO.

Crixás do Tocantins/TO, 04 de janeiro de 2021.

SIMONE NUNES GOMES LIBERATTI
Secretário Municipal de Assistência Social Crixás do Tocantins

EXTRATO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

A Comissão de Licitação do Executivo Municipal de Crixás do Tocantins,
através do Gabinete da Prefeita, em cumprimento à ratificação procedida
pela Prefeita Municipal a senhora: Ana Flávia Alves Silveira monteiro, faz
publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade da licitação
a seguir:

OBJETO: A CONTRATADA obriga-se a prestar à CONTRATANTE:
Contratação de serviços técnicos especializados em contabilidade
pública, referente a elaboração e processamento de dados de balancete
mensais referente ao exercício de 2021 e balanço geral do exercício de
2021, para o Fundo Municipal de Educação de Crixás do Tocantins – TO.

CONTRATADA: ASCON SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 05.489.088/0001-70, com endereço à com endereço na Avenida
Antônio Primo Lacerda, S/n, Quadra 30, Lt – 02 – CEP: 77.704 – 000 –
Centro – Tupirama – TO.

DOTAÇÃO: Unidade orçamentária:                  (Secretaria de finanças);
- elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviços de consultoria contábeis)
–                         (Recursos Próprio).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Sr.ª  Ana Flávia Alves Silveira Monteiro.

Crixás do Tocantins/TO, 04 de janeiro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 – DECRETO DE
INEXIGIBILIDADE 001/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, pessoa Jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 31.411.347/0001-50, com sede na
Avenida Marechal Rondon, S/Nº, Centro – Crixás do Tocantins -TO,
neste ato representada por sua  Gestora Municipal em exercício, a
Senhora: WILMA RIBEIRO DE OLIVEIRA ALVES, brasileira, residente
e domiciliada na Avenida Rui Barbosa S/N, Crixas do Tocantins - TO,
portadora do CPF nº 600.207.921-15  e RG: 1.251-613 SSP/TO.

CONTRATADA: ASCON SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 05.489.088/0001-70, com endereço à com endereço na Avenida
Antônio Primo Lacerda, S/n, Quadra 30, Lt – 02 – CEP: 77.704 – 000 –
Centro – Tupirama – TO.

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: O Contrato decorre do Ato
de Decreto de Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021, fundamentado
no Art. 25, II da Lei Especial n. 8.666/93.

Ano II - Nº 33 - QUARTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02

DO OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em
contabilidade pública, referente a elaboração e processamento de dados
de balancete mensais referente a exercício de 2021 e balanço geral do
exercício de 2021, para o Fundo Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: 04/Janeiro/2021 a 31/Dezembro/2021.
DOTAÇÃO: Unidade orçamentária:  12.361.0018.2062  (Sec. De
Finanças); - elemento de Despesa: – 3.3.90.39 (serviços de consultoria).
VALOR: R$ 87.000,00 (Oitenta e Sete Mil Reais)
LOCAL: Crixas do Tocantins/TO.

Crixás do Tocantins/TO, 04 de janeiro de 2021.

WILMA RIBEIRO DE OLIVEIRA ALVES
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

A Comissão de Licitação do Executivo Municipal de Crixás do Tocantins,
através do Gabinete da Prefeita, em cumprimento à ratificação procedida
pela Prefeita Municipal a senhora: Ana Flávia Alves Silveira monteiro, faz
publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade da licitação
a seguir:

OBJETO: A CONTRATADA obriga-se a prestar à CONTRATANTE:
Contratação de serviços técnicos especializados em contabilidade
pública, referente a elaboração e processamento de dados de balancete
mensais referente ao exercício de 2021 e balanço geral do exercício de
2021, para o Fundo Municipal de Saúde de Crixás do Tocantins – TO.

CONTRATADA: ASCON SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 05.489.088/0001-70, com endereço à com endereço na Avenida
Antônio Primo Lacerda, S/n, Quadra 30, Lt – 02 – CEP: 77.704 – 000 –
Centro – Tupirama – TO.

DOTAÇÃO: Unidade orçamentária: 10.301.0006.2030 (Secretaria de
finanças); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviços de consultoria
contábeis) – 0040.00.000 (Recursos Próprio).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Sr.ª  Ana Flávia Alves Silveira Monteiro.

Crixás do Tocantins/TO, 04 de janeiro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 – DECRETO DE
INEXIGIBILIDADE 001/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO
TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público, com inscrição no CNPJ
sob o nº 12.463.676.001-09, sediada na Avenida Marechal Rondon, S/
Nº, Centro, Crixás do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor
em exercício, o senhor: RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR, brasileiro,
portador do RG: 402616  SSP/TO e CPF/MF: 004.797.441-90 , residente
e domiciliado no Município de  Crixás do Tocantins – TO.

CONTRATADA: ASCON SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 05.489.088/0001-70, com endereço à com endereço na Avenida
Antônio Primo Lacerda, S/n, Quadra 30, Lt – 02 – CEP: 77.704 – 000 –
Centro – Tupirama – TO.

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: O Contrato decorre do Ato de
Decreto de Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021, fundamentado no
Art. 25, II da Lei Especial n. 8.666/93.

DO OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em
contabilidade pública, referente a elaboração e processamento de dados
de balancete mensais referente a exercício de 2021 e balanço geral do
exercício de 2021, para o Fundo Municipal de Saúde.
VIGÊNCIA: 04/Janeiro/2021 a 31/Dezembro/2021.
DOTAÇÃO: Unidade orçamentária: 10.301.0006.2030 (Sec. De
Finanças); - elemento de Despesa: – 3.3.90.39 (serviços de consultoria).
VALOR: R$ 88.500,00 (Oitenta e Oito Mil e Quinhentos Reais)
LOCAL: Crixas do Tocantins/TO.

Crixás do Tocantins/TO, 04 de janeiro de 2021.

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

A Comissão de Licitação do Executivo Municipal de Crixás do Tocantins,
através do Gabinete da Prefeita, em cumprimento à ratificação procedida
pela Prefeita Municipal a senhora: Ana Flávia Alves Silveira monteiro, faz
publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade da licitação
a seguir:

OBJETO: A CONTRATADA obriga-se a prestar à CONTRATANTE:
Contratação de serviços técnicos especializados em contabilidade
pública, referente a elaboração e processamento de dados de balancete
mensais referente ao exercício de 2021 e balanço geral do exercício de
2021, para a prefeitura municipal

CONTRATADA: CONTRATADA: ASCON SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 05.489.088/0001-70, com endereço à com endereço
na Avenida Antônio Primo Lacerda, S/n, Quadra 30, Lt – 02 – CEP:
77.704 – 000 – Centro – Tupirama – TO.

DOTAÇÃO: Unidade orçamentária: 0004.122.0002.2006 (Secretaria de
finanças); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviços de consultoria
contábeis) – 0010.00.000 (Recursos Próprio).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Sr.ª Ana Flávia Alves Silveira Monteiro.

Crixás do Tocantins/TO, 04 de janeiro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2021 – DECRETO DE
INEXIGIBILIDADE 002/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO
TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público, com inscrição no CNPJ
sob o nº. 37.344.413/0003-01, sediada na Rua 02, 388, Centro, Crixas
do Tocantins – TO.

CONTRATADA: ASCON SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 05.489.088/0001-70, com endereço à com endereço na Avenida
Antônio Primo Lacerda, S/n, Quadra 30, Lt – 02 – CEP: 77.704 – 000 –
Centro – Tupirama – TO.

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: O Contrato decorre do Ato de
Decreto de Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021, fundamentado no
Art. 25, II da Lei Especial n. 8.666/93.
DO OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em
contabilidade pública, referente a elaboração e processamento de dados
de balancete mensais referente a exercício de 2021 e balanço geral do
exercício de 2021, para a prefeitura municipal.
VIGÊNCIA: 04/Janeiro/2021 a 31/Dezembro/2021.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 0004.122.0002.2005 (Sec. De
Finanças); - elemento de Despesa: – 3.3.90.39 (serviços de consultoria).
VALOR: R$ 181.600,00 (Cento e Oitenta e um Mil Reais)
LOCAL: Crixas do Tocantins/TO.

Crixás do Tocantins/TO, 04 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
CONTRATANTE